

Lucrari de reparatie capitala la  
IET nr.1 din s.Balatina, raionul  
Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №  
Retele electrice interioare

Valoarea de deviz 80 803,31 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.03.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                  | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                        |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                      | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | 1. Lucrari generale                                                                                                                                                                    |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCU05A1                    | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat | buc    | 3,00                                  | 7,50<br>7,50                          | 22,50<br>22,50         |
| 2      | RpCU06A1                    | Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata                                                          | m      | 25,00                                 | 28,75<br>25,00                        | 718,75<br>625,00       |
| 3      | RpCU07A                     | Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari                                                                                                       | buc    | 3,00                                  | 8,55<br>7,50                          | 25,64<br>22,50         |
| 4      | RpCU07D                     | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari                                                                                                        | m      | 25,00                                 | 16,46<br>12,00                        | 411,40<br>300,00       |
|        |                             | Total                                                                                                                                                                                  | Lei    |                                       |                                       | 1 178,29               |
|        |                             | Asigurari sociale                                                                                                                                                                      | 24 %   |                                       |                                       | 232,80                 |
|        |                             | Transportarea materialelor                                                                                                                                                             | 10 %   |                                       |                                       | 9,08                   |
|        |                             | Total                                                                                                                                                                                  |        |                                       |                                       | 1 420,17               |
|        |                             | Cheltueli de regie                                                                                                                                                                     | 14,5 % |                                       |                                       | 205,92                 |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4     | 5      | 6                | 7                          |
|----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------------|----------------------------|
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |        |                  |                            |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                         |       |        |                  | 1 626,09                   |
|    |             | <i>Benificiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                                                                            | 6 %   |        |                  | 97,57                      |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                         |       |        |                  | 1 723,66                   |
|    |             | <b>Total Lucrari generale<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                   |       |        |                  | <b>1 723,66<br/>970,00</b> |
|    |             | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                                                                                                         |       |        |                  |                            |
| 5  | RpEG07A     | Montarea panoului de distributie PR-1 IP54 aplicabil 800x650x200                                                                                                                                                                                                     | buc   | 1,00   | 48,84<br>44,00   | 48,84<br>44,00             |
| 6  | 08-03-525-2 | Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A                                                                                                | buc   | 1,00   | 231,72<br>140,50 | 231,72<br>140,50           |
| 7  | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A                                                                                                                                                                       | buc   | 25,00  | 178,42<br>78,00  | 4 460,60<br>1 950,00       |
| 8  |             | Шина медная 25x4mm                                                                                                                                                                                                                                                   | m     | 0,50   | 150,00<br>0,00   | 75,00<br>0,00              |
| 9  |             | Din рейка l=600 mm                                                                                                                                                                                                                                                   | m     | 0,60   | 125,00<br>0,00   | 75,00<br>0,00              |
| 10 | RpEA01B1    | Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate | m     | 400,00 | 48,74<br>30,00   | 19 497,00<br>12 000,00     |
| 11 | 08-02-412-1 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2                                                                                                          | 100 m | 1,50   | 355,01<br>280,67 | 532,52<br>421,00           |
| 12 |             | Cablu VVGng LS 3x2.5 mm2                                                                                                                                                                                                                                             | m     | 250,00 | 16,00<br>0,00    | 4 000,00<br>0,00           |
| 13 |             | Cablu VVGng LS 3x1.5 mm2                                                                                                                                                                                                                                             | m     | 150,00 | 13,00<br>0,00    | 1 950,00<br>0,00           |
| 14 | RpEE01A     | Montarea interupatoarelor unipulare, de constructie normala, montate ingropat sau aparent pe                                                                                                                                                                         | buc   | 9,00   | 23,62<br>13,50   | 212,60<br>121,50           |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                          | 4    | 5     | 6                | 7                              |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|------------------|--------------------------------|
|    |               | dibluri din plastic, racordate la conductori de cupru                                                                      |      |       |                  |                                |
| 15 |               | Intrerupator incorcorabil 10A 250V IP44 dublu                                                                              | buc  | 9,00  | 45,00<br>0,00    | 405,00<br>0,00                 |
| 16 | RpEF02A       | Montarea corpuri de iluminat complet echipate-Lustra din sticla tavan 32 w,24w                                             | buc  | 13,00 | 564,50<br>54,50  | 7 338,50<br>708,50             |
| 17 | RpEG03A       | Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg | buc  | 1,00  | 558,21<br>488,50 | 558,21<br>488,50               |
| 18 | 10-04-066-05  | Aparataj de perete: Sonerie                                                                                                | buc  | 1,00  | 50,00<br>50,00   | 50,00<br>50,00                 |
| 19 |               | Sonerie prin fir in set cu buton                                                                                           | buc  | 1,00  | 300,00<br>0,00   | 300,00<br>0,00                 |
| 20 | RpEF13C       | Montarea corpurilor de iluminat de perete Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator                                            | buc  | 4,00  | 61,00<br>61,00   | 244,00<br>244,00               |
| 21 | Pret de piata | Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator                                                                                      | buc  | 4,00  | 150,00<br>0,00   | 600,00<br>0,00                 |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                               | Lei  |       |                  | 40 578,99                      |
|    |               | <i>Asigurari sociale</i>                                                                                                   | 24 % |       |                  | 3 880,32                       |
|    |               | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                                          | 10 % |       |                  | 2 434,55                       |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                               |      |       |                  | 46 893,86                      |
|    |               | <i>Cheltueli de regie</i>                                                                                                  | 76 % |       |                  | 12 287,68                      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                               |      |       |                  | 59 181,54                      |
|    |               | <i>Benificiu de deviz</i>                                                                                                  | 6 %  |       |                  | 3 550,89                       |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                               |      |       |                  | 62 732,43                      |
|    |               | <b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>                                                                           |      |       |                  | <b>62 732,43<br/>16 168,00</b> |
|    |               | <b>3. Utilaj</b>                                                                                                           |      |       |                  |                                |
| 22 | Pret de piata | Panou de distributie 36 automate                                                                                           | buc  | 1,00  | 650,00<br>0,00   | 650,00<br>0,00                 |
| 23 |               | Intrerupator-automat modular 1P B10A                                                                                       | buc  | 10,00 | 65,00<br>0,00    | 650,00<br>0,00                 |
| 24 |               | Intrerupator-automat modular 1P                                                                                            | buc  | 12,00 | 65,00            | 780,00                         |

| 1  | 2             | 3                                                     | 4   | 5    | 6              | 7               |
|----|---------------|-------------------------------------------------------|-----|------|----------------|-----------------|
|    |               | C16A                                                  |     |      | 0,00           | 0,00            |
| 25 |               | Intrerupator-automat modular 3P C25A                  | buc | 3,00 | 100,00<br>0,00 | 300,00<br>0,00  |
| 26 | Pret de piata | Discarcator de joase tensiune IEK 3P OPSI C 20kA 400V | buc | 1,00 | 500,00<br>0,00 | 500,00<br>0,00  |
|    |               | <i>Total</i>                                          | Lei |      |                | 2 880,00        |
|    |               | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>              |     |      |                | <b>2 880,00</b> |

|  |  |                                          |      |                                      |
|--|--|------------------------------------------|------|--------------------------------------|
|  |  | Total                                    | Lei  | 67 336,09                            |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 13 467,22                            |
|  |  | Total                                    |      | 80 803,31                            |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      | <b>80 803,31</b><br><b>17 138,00</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)